
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 177/ 2022 del 12/08/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE SINTEL, 
VOLTA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 
2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO PER 6 MESI DI N. 80 
DAE - DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ESTERNI - COMPRENSIVO DI N. 1200 ELETTRODI E 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO € 103.200,00 IVA ESCLUSA.. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE SINTEL, 
VOLTA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 2.1), 
DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO PER 6 MESI DI N. 80 DAE - 
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ESTERNI – COMPRENSIVO DI N. 1200 ELETTRODI E 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO € 103.200,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 

Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con determina 170 del 04.08.2022 si è stabilito: 

• di indire una R.d.O. per affidamento diretto, mediante piattaforma di 
intermediazione telematica Sintel, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 
per la fornitura del servizio di noleggio per 6 mesi di n. 80 DAE – Defibrillatori 
Semiautomatici Esterni, comprensivo di n. 1200 elettrodi e del servizio di 
manutenzione, con possibilità di riscatto delle apparecchiature al termine del 
periodo di noleggio, per un importo complessivo presunto pari a € 127.600,00 oltre 
IVA; 

• di espletare la R.d.O. avvalendosi della Piattaforma Sintel della Azienda 
Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia; 

 
PRESO ATTO che: 

• in data 05.08.2022 sono state inviate le richieste d’offerta tramite la Piattaforma 
Sintel ai seguenti fornitori: 
1. IREDEEM SPA – P.IVA 10574970017; 
2. SAGO MEDICA SRL – P.IVA 01122350380; 
3. SYLCO – P.IVA 09416770155; 
4. STRYKER ITALIA SRL S.U – P.IVA 06032681006.; 
5. SUNNEXT – P.IVA 07394350966; 
6. ZOLL MEDICAL ITALIA SRL – P.IVA 03301251207;  

• in data 08.08.2022 il fornitore I- HELP srl – P.IVA 08815250967 ha fatto formale 
richiesta per essere inviato alla sopra citata R.d.O e pertanto, al fine gi garantire 
la massima partecipazione alla R.d.O. in oggetto, si è proceduto ad aggiungerlo 
alla lista dei fornitori invitati; 

• entro il termine ultimo delle ore 12.00 del 10.08.2022 sono pervenute le offerte di: 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

ID SINTEL OFFERENTE DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

IMPORTO OFFERTO 
IVA ESCLUSA 

COMPRENSIVO DEL 
VALORE 

DELL’EVENTUALE 
RISCATTO 

1659705943645 
IREDEEM SPA 

P.IVA 10574970017 
venerdì 5 agosto 2022 

15.25.43 CEST 
€ 126.360,000 

1660049783794 
I-HELP srl 

P.IVA 08815250967 
Martedì 9 agosto 2022 

14.56.23 CEST 
€ 120.391,36 

1660070751530 
SUNNEXT 

P.IVA 07394350966 
Martedì 9 agosto 2022 

20.45.51 CEST 
€ 109.560,00 

1660117216773 
SYLCO  

P.IVA 09416770155 
Mercoledì 10 agosto 

2022 CEST 
€ 117.720,00 

 
DATO ATTO che con verbale del 10.08.2022 il Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, 
Ing. Aldo Locatelli, ha esaminato le proposte tecniche presentate delle ditte 
partecipanti e ha altresì confermato che le offerte sono congrue in quanto soddisfano i 
requisiti minimi richiesti nella R.d.O., come di seguito descritto: 
 

OFFERENTE OFFERTA TECNICA 
IREDEEM SPA IDONEA 

I-HELP srl IDONEA 
SUNNEXT IDONEA 
SYLCO  IDONEA 

 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto: 

• di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 
DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 
secondo il criterio del prezzo più basso, alla ditta Sunnext avente sede legale in 
Viale Campania, 2/4, 20093 - Cologno Monzese come di seguito dettagliato: 

 

PRODOTTO QUANTITA’  
(N. PEZZI) 

CANONE A NOLEGGIO 
UNITARIO (6 MESI)  

IVA ESCLUSA 

CANONE A NOLEGGIO 
COMPLESSIVO  

(6 MESI) 
 IVA ESCLUSA 

DEFIBRILLATORI 80 € 795,00  € 63.600,00 

PIASTRE (15 PER OGNI 
DEFRIBILLATORE) 1200 € 33,00  € 39.600,00  

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 103.200,00 

 
• di riservarsi l’eventuale riscatto dei defibrillatori alle condizioni di seguito riportate: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

PRODOTTO QUANTITA’  
(N. PEZZI) 

VALORE UNITARIO 
EVENTUALE RISCATTO 

(IVA ESCLUSA) 

VALORE COMPLESSIVO 
EVENTUALE RISCATTO 

(IVA ESCLUSA) 

DEFIBRILLATORI 80 € 79,50  € 6.360,00 

 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare la R.d.O. per affidamento diretto, mediante piattaforma di 
intermediazione telematica Sintel, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 
per la fornitura del servizio di noleggio per 6 mesi di n. 80 DAE – Defibrillatori 
Semiautomatici Esterni, comprensivo di n. 1200 elettrodi e del servizio di 
manutenzione, con possibilità di riscatto delle apparecchiature al termine del 
periodo di noleggio, alla ditta Sunnext avente sede legale in Viale Campania, 
2/4, 20093 - Cologno Monzese per un importo complessivo pari a € 103.200,00 oltre 
IVA;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva pari a € 103.200,00 IVA esclusa, oltre IVA 22% pari a € 22.704,00, per 
un totale di € 125.904,00 IVA inclusa, che verrà imputata al Bilancio d’esercizio 
dell’anno 2022 e dell’anno 2023 della contabilità aziendale, presumendo la 
decorrenza del contratto dal 01.09.2022, al conto 30.20.52.45 (NOLEGGIO 
ATTREZZATURE SANITARIE COEU 118), centro di costo 0102230 (Ingegneria Clinica), 
come di seguito descritto: 

 
DESCRIZIONE 

SPESA ANNO IMPORTO  
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO  

IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

BENI 2022 € 68.800,00 € 15.136,00 € 83.936,00 30.20.52.45 
NOLEGGIO 

ATTREZZATURE SANITARIE 
COEU 118 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO  

IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO  
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

BENI 2023 € 34.400,00 € 5.768,00 € 41.968,00 30.20.52.45 
NOLEGGIO 

ATTREZZATURE SANITARIE 
COEU 118 

TOTALE €103.200,00 € 22.704,00 €125.904,00 

 

3. di riservarsi, con successivo atto deliberativo, l’eventuale riscatto dei defibrillatori 
alle condizioni di seguito riportate: 
 

PRODOTTO QUANTITA’  
(N. PEZZI) 

VALORE UNITARIO 
EVENTUALE RISCATTO 

(IVA ESCLUSA) 

VALORE COMPLESSIVO 
EVENTUALE RISCATTO 

(IVA ESCLUSA) 

DEFIBRILLATORI 80 € 79,50  € 6.360,00 

 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti di AREU, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica. Ing. Aldo Locatelli; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


